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Regeringskansliet 
Finansdepartementet 
103 33 Stockholm 

Er referens Ert datum Er beteckning 

Staffan Lindmark 2023-03-03 Fi2023/00486 

Svar på remiss av betänkande av 
postfinansieringsutredningen (SOU 2023:4) 
Försvarets materielverk (FMV) har tagit del av Postfinansieringsutredningens betänkande Posttjänst 
för hela slanten - Finansieringsmodeller för framtidens samhällsomfattande posttjänst, (SOU 2023:4), som 
Finansdepartementet har remitterat för synpunkter. Utöver inledande generella synpunkter 
kommenteras även specifika avsnitt i betänkandet i nedan remissvar. 

Totalförsvarets behov har analyserats bristfälligt 
FMV anser att utredningens uppgift att analysera och redovisa konsekvenser av sina förslag med 
avseende på totalförsvarets behov av posttjänster och den återupptagna planeringen för det civila 
försvaret hanteras alltför översiktligt, och med ett alltför snävt fokus, med tanke på det förändrade 
omvärldsläget och erfarenheterna sedan Rysslands invasion av Ukraina. 

Utredningen beaktar inte heller i tillräcklig grad att samhällsstörningar kan inträffa under såväl 
normalläge som vid höjd beredskap. En fungerande posttjänst med möjlighet att distribuera 
försändelser över hela landet skyndsamt är av vikt vid alla beredskapsnivåer. Vid avbrott i den 
elektroniska kommunikationen kommer postbefordran att ha en avgörande betydelse. Att 
postbefordran kan behöva användas i ökad utsträckning vid till exempel störningar i elektronisk 
kommunikation ges inte tillräckligt utrymme i analysen och förslagen. 

Angående 16.3.8 Befordringstiden för brev bör utökas till tre dagar 
Även under fredstid arbetar FMV med frågor där det är av yttersta vikt att distribution av 
information, inklusive post, kan ske skyndsamt. En befordringstid upp till tre dagar kan medföra 
att post i vissa fall delas ut en gång i veckan. FMV delar Försvarsmaktens synpunkt att tre dagars 
befordringstid i fredstid kan komma att innebära störningar i verksamheten. 

Vid höjd beredskap och vid samhällsstörningar under normalläge behöver verksamheten snabbt 
kunna skalas upp. FMV ser en risk för att detta inte kan ske tillräckligt fort om de effektiviseringar 
av bland annat infrastruktur (antal brevterminaler, avskaffande av riksflyg m.m.) genomförs som 
utredningen anger kan ske vid tre dagars befordringstid. 

Angående 18.9 Finansieringskällor 
FMV tolkar utredningens förslag om finansieringskällor som att FMV:s förvaltningsanslag inte 
omfattas av förslaget till reduktion av förvaltningsanslag. FMV tillstyrker detta då myndighetens 

FMV 

Försvarets materielverk Tel: 08-782 40 00 registrator@fmv.se Org.nr: 202100-0340 
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Besöksadress: Banérgatan 62 
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verksamhet med rådande världspolitiska läge är i en tillväxtfas för att bidra till stärkt 
försvarsförmåga. 

Beredning av ärendet 
I den slutliga handläggningen har verksamhetssamordnare Hillevi Elvhage, rådgivare Caroline 
Romanov, jurist Malin de Jounge, enhetschef Fredrik Åström och tf enhetschef Torbjörn Bygdén 
deltagit. Hillevi Elvhage har varit föredragande. 

Försvarets materielverk 

Daniel Wessén 
Chef Ledstöd 
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Sändlista 
Finansdepartementet (fi.remissvar@regeringskansliet.se) 
Försvarsdepartementet (registrator samt myndighetshandläggare FMV) 
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